Amtei Solothurn-Lebern

KR-Wahlen Solothurn-Lebern

03.02.17/10:00

Wahltag: 12.03.2017 Mandate: 23
Formular A Wahlvorschlage Seite 1 von 4
Liste: 01 Birgerlich Demokratische Partei
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort
01.01| Dietschi ~ |Markus 'M|21.02.75|Landwirt/ Unternehmer | Selzachso | 2545 Selzach
01.02| van den Broeke | Chris 'M|21.07.72| Geschaftsfihrer | Glarus Nord GL | 4500 Solothurn
01.03| Hartmann ~~ |Roland 'M|10.05.67 | Elektromonteur | SchiersGR | 2540 Grenchen
01.04| Stuber ~ |sabrina 'W|25.03.85 | Primarlehrerin | Solothumso | 4500 Solothurn
01.05| Mann Aldo 'M|01.06.86 | Landwit | St.CroixVD | 2545 Selzach
01.06 | Mettler ~ |[Mark 'M|08.02.73 | Landschaftsgartner | OberbamBE | 2540 Grenchen
01.07 | Gonzalez ~ |Rodrigo 'M|05.10.85 | Sachbearbeiter kKD | Schattenhalb BE | 2540 Grenchen
01.08 | Wohlgensinger | Marie-Madeleine | W |08.06.61 | Sachbearbeiterin | Mosnang SG | 4534 Flumenthal
01.09| Cesch | Jonas 'M|16.01.85 | Geschaftsfihrer | Oberlangenegg BE | 4532 Feldbrunnen
01.10| Hartmann-Fischli | Madeleine 'W|20.09.71 | Einpackern | Glarus Nord GL | 2540 Grenchen
01.11| Boliger =~ |Reto 'M|03.04.77 | Lehrperson Sport | Schmiedrued AG | 4500 Solothurn
01.12| Tesfaye | Solomon 'M|19.07.81|Gastronom | Solothumso | 4500 Solothurn
01.13)Mann  |[Nico 'M|02.07.94 | Software Entwickler | St.CroixVD | 2545 Selzach
mannlich=M,W=weiblich
Liste: 02 Grunliberale Partei
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort
02.01|Hit ~ |Nicole 'W | 09.05.64 | Sekundarlehrperson / Kauffrau | Miinchenbuchsee BE | 2540 Grenchen
02.02 | Aemissegger | Georg 'M|16.10.54 | Mathematiker | Winterthur ZH | 4524 Giinsberg
02.03|Hlg | Claudio 'M | 02.09.83 | Okonom / eidg. Finanzverwaltung | Wuppenau TG~ | 4500 Solothurn
02.04|Lathi  |Markus 'M|31.01.69 | Sekundarlehrer / Landwirt | Ruderswil BE | 4512 Bellach
102.05|Beer | samuel 'M|11.03.86 | Unternehmer / Geschftsfihrer | TrubBE | 4515 Oberdorf
102.06| Jeker ~ |Martin 'M|31.03.66 | Fotograf / Unternehmer | Busserach SO | 4532 Feldbrunnen
02.07|Flui  |Nadine ‘W|29.12.77 |Kauffrau | LuterbachsO | 2540 Grenchen
02.08|Jeker ~ |Lucas ‘M |24.06.95 | Marketingangestellter | Busserach SO | 4532 Feldorunnen
02.09 |Michel | Matthias 'M|14.05.75 | Selbstandigerwerbender | Kemsow | 4500 Solothurn
Haustechnik
102.10| Schenker ~ |Matthias M |20.05.77 | Leiter Public Affairs CSS | DanikenSO | 4500 Solothurn
Versicherung
02.11| Schedler ~ |Markus 'M|17.09.61 | Projektleiter IT | uzwilse | 4514 Lommiswil
02.12| Friedi | Marc 'M|29.01.77 |Unternehmer | Litzelflih BE | 4534 Flumenthal
mannlich=M,W=weiblich
Liste: 03 Griune
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort
03.01|Wyss ~ |Brigit 'W|22.04.60 |lic. iur. Juristin | Lisslingen SO | 4500 Solothurn
03.02| Glatz-Boni | Felix 'M|13.11.58|Lehrer | BaselBS | 4512 Bellach
03.03| Wyss Fluck | Barbara 'W|18.04.63 | dipl. Sozialarbeiterin FH | Fulenbach SO | 4500 Solothurn
103.04| Amiet ~ |Robert 'M|21.03.49 |Rentner | Oberdorf SO | 4515 Oberdorf
03.05|Buchloh ~ |Stefan 'M|07.11.67 | Dr. sc. tech ETH, dipl. Min. | Solothumso | 4500 Solothurn
03.06| Choffat | Fabien 'M|27.02.78|Dr. sc. ETH, dipl. Chem. | TramelanBE | 4522 Riittenen
03.07| Fahndrich ~~ |Alice 'W|27.05.77 | Soz. Kult. Animatorin | Steinhausen 2G| 4500 Solothurn
03.08|Fluick ~ |Heinz 'M|08.12.54 | Schulleiter / Lehrer BVJ | Escholzmatt LU | 4500 Solothurn
03.09| Fluckiger | Stephan 'M|07.04.64 | Ausbilder und Trainer | Rohrbachgraben BE | 4500 Solothurn
03.10| Furrer ~ |Bettina 'W|26.09.89 Lehrerin | Sternenberg ZH | 2540 Grenchen
03.11|Gigi | Verena 'W|12.11.51 | pens. Heilpadagogin | Trimbach SO | 4500 Solothurn
03.12| Horisberger ~ |David 'M|05.12.78 |Lehrer | AuswilBE | 2540 Grenchen
03.13| Jeker ~ |Christa 'W|20.01.64 | Kauffrau / Assist. MK | Busserach SO | 4515 Oberdorf
03.14|Kaegi | Thomas 'M|30.09.41 |dipl. Ing. ETH/Rentner | Basel BS / Bauma ZH | 4500 Solothurn
03.15 |Meister ~ |Remo ‘M |14.09.80 | soziokultureller Animator | Matzendorf SO | 4522 Rittenen
03.16 | Schauwecker | Christof ‘M |22.09.86 | Agronom FH / Biokontrolleur | Schaffhausen SH | 4500 Solothurn
03.17|Schild | Georges 'M|29.03.50 |Rentner | GrenchenSO | 2540 Grenchen
03.18| Schmid ~ |Herbert 'M|09.02.52 | Wirtschaftswissenschafter | Frick AG | 4500 Solothurn
03.19| Stampfli | Christian 'M|10.02.60 |Hotelier | EtzkenSO | 4500 Solothurn
03.20| Uhlmann | Melanie 'W|21.03.83| Sozialarbeiterini. A. | TrubBE | 4500 Solothurn

mannlich=M,W=weiblich
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Liste: 04 Schweizerische Volkspartei
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort
l0401|Conti ~ |Roberto 'M|08.08.58 | Kantonsschullehrer | CroglioTl | 4500 Solothurn
04.02| Aschberger ~ |Richard 'M|20.07.84|Unternehmer | GrenchenSO | 2540 Grenchen
104.03|vonBiren |0 'M|06.04.67 | Unternehmer | GrenchenSO | 2540 Grenchen
04.04| Kappeli ~ |René 'M|29.07.51|Unternehmer | zirchzH | 4500 Solothurn
04.05|Kaser | Pascal 'M|07.04.96|Student | Madiswil BE | 4522 Riittenen
04.06 | Kaufmann ~ |Robin 'M|30.12.98 | schiler | Laupersdorf SO | 4533 Riedholz
04.07 | Maller | Patrik 'M|13.03.87 | Leiter Kundendienst | GinsbergSO | 4512 Bellach
04.08| Neuenschwander | Adrian 'M|29.08.75 |tech. Kaufmann | LangnauiE. BE | 4512 Bellach
04.09| Ritschard-Deriaz | Stephanie 'W|15.06.73 | Geschaftsfihrerin -~ | Matten b.l. BE | 4533 Riedholz
04.10| Schnegg ~ |Manuel 'M|01.04.89 | Prozessanalytiker | zaziwilBE | 2544 Bettlach
04.11| wilemin | Marc 'M|30.04.52 | Verkehrsexperte | MuriauxJU | 2540 Grenchen
mannlich=M,W=weiblich
Liste: 05 Sozialdemokratische Partei SP und JUSO
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort
05.01| Anderegg | Matthias 'M|28.03.67 | Architekt | Oberbipp BE | 4500 Solothurn
05.02|Barth ~ |Sofia 'W|20.01.96 | Studentin | BaselBS | 4532 Feldbrunnen
05.03/BI  |Remo 'M|20.03.51|Architekt | Miinchenbuchsee BE | 2540 Grenchen
05.04|Fah | Peter 'M|21.06.51|Pensionar | Kaltorunn SG | 4500 Solothurn
05.05|Frey ~ |Lara 'W|09.07.98 | schilerin | Wangenb.0.SO | 4500 Solothurn
05.06 | Frohlicher ~ |Sivia 'W|29.11.61 | Primarlehrerin | Bellachso | 4512 Bellach
05.07 | Gartner | Pierric 'M|10.12.87 | Pflegefachmann | LuzemlU | 4500 Solothurn
05.08| Hafner | Daniel 'M|09.08.64 | Geschaftsfihrer | BaselBS | 2540 Grenchen
05.09| Helmy ~ |Nader 'M|06.02.69 | Chefarzt Orthopadie | zirchzH | 4500 Solothurn
05.10|HIt | Daniel 'M|02.06.65 | Uhren-Konstrukteur | TuscherzBE | 2540 Grenchen
05.11| Kaufmann ~~ |Alex 'M|06.06.65 | Projekt-/Bauleiter | LuzemLU | 2540 Grenchen
05.12 | Kummer | Angela 'W | 23.05.82 | Historikerin / Museumsleiterin | Bettlach SO~ | 2540 Grenchen
05.13| Maibach ~~ |Luca 'M|26.06.97 |schiler | Dirrenroth BE | 4500 Solothurn
05.14 | maller Aron 'M|27.07.71 | Softwareing. FH | Langenbruck BL | 2540 Grenchen
05.15|Roth | Franziska 'W|17.04.66 | Heilpadagogin | Bellachso | 4500 Solothurn
05.16 | Rothlisberger | Martin 'M|06.11.60 | Sozialarbeiter | LangnauiE. BE | 4512 Bellach
05.17 | Ruefli Amna 'W|27.08.85 | Juristin / wissenschaftiche | GrenchenSO | 4500 Solothurn
Mitarbeiterin
05.18| Stricker ~~ |Mathias 'M|25.06.68 | Primarlehrer | Waldstatt AR | 2544 Bettlach
05.19| Thomsen | Jean-Pierre 'M|25.12.64 |Masch.-Ing. HTL | Sumiswald BE | 2540 Grenchen
05.20| walter ~~ |Moira 'W|15.01.96 | Studentn | Mimliswil-Ramiswil | 4500 Solothurn
SO
05.21| Wertli-Maurer | Sandra 'W|10.08.66 | Geschaftsfihrerin | Zufikon AG | 4522 Riittenen
05.22| widmer | Corinne 'W|23.02.66 | Leiterin Administration | Heimiswil BE | 4500 Solothurn
05.23|Yaprak | Somer 'M|05.04.84 | Polymechaniker | BettlachSO | 2544 Bettlach

mannlich=M,W=weiblich
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Liste: 06 FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige

K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort

06.01|Aebi  |Michel 'M|22.04.66 | dipl. Gartnermeister | Affoltern i.E.BE | 4533 Riedholz
06.02| Bachmann | Gregor 'M|26.03.91|Jurist | Bottenwil AG | 4513 Langendorf
06.03|Blasi~ |Hubert 'M|26.02.57 | Gesamtschulleiter | Solothumso | 2540 Grenchen
06.04| Brugger ~ |Peter 'M|19.04.58|dipl. Ing. agr. ETH | Langendorf SO | 4513 Langendorf
06.05| Caduff ~ |Pascal 'M|02.03.86 | Elektromonteur | LumneziaGR | 2540 Grenchen
06.06 | Eichberger | Roswitha 'W|22.05.67 | Head of Strategic Alliances | Schwellorunn AR | 4514 Lommiswil
06.07|Eng  |Philipp 'M|09.11.93|Student | Ginsberg SO | 4524 Giinsberg
06.08|Gerber ~ |Robert ‘M |26.02.53 | ehemaliger Polizeikdt. | GrenchenSO/ | 2540 Grenchen

Roéthenbach i.E. BE
06.09| Leibundgut | Barbara 'W|19.01.63 | Gemeindeprasidentn | Affoltern i.E.BE | 2544 Bettlach
06.10|Lupi  |Marco ‘M |25.08.77 | Leiter Marketing und Verkauf | Solothun SO~ | 4500 Solothurn
06.11| Michel ~ [Simon 'M|19.01.77|CEO Ypsomed | Burgdorf BE | 4500 Solothurn
06.12| Panzer Anita 'W|13.02.71 | Kommunikationsberaterin/ | Zweisimmen BE | 4532 Feldbrunnen
Gemeindeprasidentin
06.13| Richard ~ |Andreas 'M | 08.03.85 | Elektroingenieur / Projektleiter | Affoltern i.E. BE | 4500 Solothurn
06.14|Roth ~ |Mattia 'M|23.02.92|Lehrer/ Student | Herbetswil SO | 2540 Grenchen
06.15| Scheidegger | Veronka 'W|02.08.68 | Hausfrau | GrenchenSO | 2540 Grenchen
06.16 | Schleiss ~~ |Konrad 'M|29.09.58 | Agronom | EngelbergOW | 2540 Grenchen
06.17| Schmid | Charie 'M|24.10.82 | Parteisekretar | Solothumso | 4500 Solothurn
06.18| Scholl ~ |Christoph 'M | 03.04.84 | Leiter Informatik / CIO / Partner | Diessbach b.B. BE | 2545 Selzach
BDO Schweiz
06.19| Spycher ~ |Sivia 'W|21.10.68 | Kauffrau / Gemeindeprasidentin | Rothenbach i.E. BE | 2545 Selzach
06.20| Tasdemir ~ |Kemal 'M|04.08.90 |Jurist | Solothumso | 4500 Solothurn
06.21 | Unterlerchner ~ |urs 'M|05.02.81 | Chemielaborant / Jurist | Solothumso | 4500 Solothurn
06.22|Wyss | Daniel 'M|01.05.90 |Kaufmann | Wynigen BE | 4500 Solothurn
06.23| zbinden Adrian 'M|06.11.62|zahnarzt | Schwarzenburg BE | 4532 Feldbrunnen
mannlich=M,W=weiblich

Liste: 07 Junge Grline

K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat | Beruf Heimatort Wohnort

07.01| Gantenbein ~~ |Laura 'W|11.05.89 |Lehrerin | Grabs SG | 4500 Solothurn
07.02| McAlavey | Thomas 'M|17.11.94 | Biobaver | LangnauiE. BE | 4513 Langendorf
07.03| Hostettler ~ |Julia 'W|21.08.97 | Schillerin / Maturandin -~~~ | WahlenBE | 4564 Obergerlafingen
07.04|Ré6sli  |samuel 'M|28.12.96 | schiler | RomoosLU | 4714 Aedermannsdorf
07.05|0gi | Michael 'M|19.05.94 | Elektroinstallateur | Kandersteg BE | 4500 Solothurn
07.06| Kordic ~ |Edita 'W|20.08.87 |Lehrerin | Solothumso | 4500 Solothurn
07.07| Lenge  |Levi 'M|10.11.91 | Hochbauzeichner | Wolfisberg BE | 4500 Solothurn
07.08| Achermann ~ |Mina 'W|20.06.98 | Maturandin | Buttisholz LU | 4563 Gerlafingen
07.09|Deck ~ |Sophie 'W|17.01.99 |Maturandin | Wiedlisbach BE | 4532 Feldbrunnen
107.10| Hergarten | Jeronimo 'M|04.11.92 | Fa. Bewegung und Gesundheit |RenanBE | 4500 Solothurn
07.11| wagner | Claudia 'W|19.04.88 | Lehrerin / Studentn | Brunnadern SG | 4513 Langendorf

mannlich=M,W=weiblich
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Liste: 08 CVP
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat |Beruf Heimatort Wohnort
08.01| Antoniettivon | Désirée 'W|19.09.68 | Begleiterinvon | Bern BE /Lugano Tl | 4500 Solothurn
Steiger Entwicklungsprozessen /

Erwachsenenbildnerin
08.02|Brotschi | Peter 'M|26.05.57 | Lehrer / Journalist | Selzachso | 2540 Grenchen
08.03| Custer ~ |Uich 'M|23.02.49 | Journalist | Rheineck SG | 4514 Lommiswil
08.04| Heii  |Andrea 'W|29.07.94 | Studentin | Selzachso | 2540 Grenchen
08.05|Lisser ~ |Boris 'M|02.06.97 | Uhrmacher | Betflachso | 2544 Bettlach
08.06 | Maurer Victoria 'W|25.06.84 | Ingenieurin FH | Steffisourg BE | 4500 Solothurn
08.07| Maushart | Josef 'M|22.02.65|Unternehmer | Solothumso | 4500 Solothurn
08.08| Meier-Moreno | Matthias 'M|10.05.77 | dipl. Sozialpadagoge FH | Barschwil SO | 2540 Grenchen
08.09 | Oetterli | Gaudenz 'M|13.07.81|Journalist | Solothun SO | 4500 Solothurn
08.10 | Schlatter | Patrick 'M|12.07.68 |lic. oec. publ. | OberdorfSO | 4515 Oberdorf
08.11| Schneeberger | André 'M|01.07.71 | Mechaniker | Rittenen SO | 4512 Bellach
l08.12|spati | Astid 'W|11.07.68 | Unternehmerin / Familienfrau | Belachso | 4512 Bellach
08.13| Stampfli ~ |Nadja 'W|16.04.94 | Sachbearbeiterin | Bellachso | 4500 Solothurn
08.14| Strebel  |Luca 'M|09.01.92 | Projektleiter Strategie | MuriAG | 4500 Solothurn
08.15| Stideli Alexander 'M|10.09.68 |Masch.-Ing. HTL | Bellachso | 4512 Bellach
08.16 |Studer ~ |Thomas 'M|08.05.64 |Forster | Niederbuchsiten SO | 2545 Selzach
08.17|vonSury ~ |Susan 'W|22.05.61 | dipl. Biologin / Familienfrau | Solothumso | 4532 Feldbrunnen
08.18 |Walter | Pascal 'M|01.05.84 | Fachmann Finanz-und | Solothun SO | 4500 Solothurn

Rechnungswesen mit eidg.

Fachausweis

mannlich=M,W=weiblich

Liste: 09 Evangelische Volkspartei
K'Nr | Nachname Vorname G | GebDat |Beruf Heimatort Wohnort
09.01|Leiser ~ |Ela 'M|19.05.92 | Geomatiker | SeedorfBE | 4500 Solothurn
09.02| Tarawally | Ferenkeh 'M|30.03.83| Sozialarbeiter | Seeberg BE | 2540 Grenchen
09.03|Am  |Evelyne 'W|12.06.88 | Sozialpadagogin | Jegenstorf BE | 4500 Solothurn
09.04| Burkhart ~ |David 'M|18.02.96 | Informatiker | Bischofszell TG | 4500 Solothurn
09.05| Leiser ~ |Ueli 'M|19.07.62 | Leiter Administration | SeedorfBE | 4500 Solothurn

mannlich=M,W=weiblich

Ort und Datum:

Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:




